

DELIBERAZIONE N. 102

In data: 19.11.2013

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL III LOTTO FUNZIONALE DELLA
NUOVA SEDE COMUNALE. L.R. 58/2009. INTERVENTI DI PREVENZIONE E
RIDUZIONE DEL RISCHIO SISMICO SUL PATRIMONIO EDILIZIO PUBBLICO
STRATEGICO. UTILIZZO ECONOMIE.

L'anno duemilatredici il giorno diciannove del mese di novembre alle ore 19:00 nella sala delle
adunanze consiliari

previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano

1	PUGLIA MARIO	P
2	LODOVICI GIOVANNI	P
3	COLETTI LUIGI	P
4	PELLINACCI MIRNA	P
5	FRANCHI PIERO	P

TOTALE PRESENTI: 5
TOTALE ASSENTI: 0

Assiste il Segretario Comunale Sig. DOTT.SSA ANTONELLA CUGURRA il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PUGLIA MARIO assume la Presidenza e dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso :

- che con deliberazione di Giunta Comunale n° 88 del 18/09/2011 veniva autorizzata la spesa ed approvato il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di realizzazione del III lotto funzionale della nuova sede comunale per un importo complessivo di euro 150.000,00, compreso Iva in ragione del 10%;
 - che con deliberazione di Giunta Comunale n° 105 del 17/11/2011 veniva eseguito aggiornamento del Q.E. e approvata la suddivisione tra i lavori edili dell'importo di euro 86.190,92 oltre oneri della sicurezza di euro 8.104,20 e le forniture e messa in opera di infissi per l'importo di euro 14.153,30 oltre IVA in ragione del 10%;
 - Che in esecuzione alla determinazione del responsabile del procedimento n°03 del 11/01/2012, a seguito di espletamento di procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara con invito a n° 5 ditte, i lavori sono stati affidati alla ditta Bosi Picchiotti s.r.l. con sede in Via E. Fermi 30 Castelnuovo Garf. (LU) 55032 che ha offerto un ribasso del 1%, aggiudicandosi i lavori per un importo netto di euro 85.329,01 oltre oneri della sicurezza di euro 8.104,20 per complessivi euro 102.776,53;
 - Che con determinazione n° 183 del 29/10/2012 era stata approvata variante di maggior spesa dell'importo di euro 430,75 oltre Iva in ragione del 10% , con l'utilizzo di parte del ribasso d'asta;
 - Visto i Certificati di Regolare esecuzione dei lavori edili e dei lavori di fornitura e messa in opera degli infissi redatti dal Direttore dei lavori Ing. Mocci Italo, ed approvati dal responsabile Ufficio tecnico;
 - Riscontrato che dalla contabilità finale di detti lavori risulta una rimanenza di euro 3.134,94 dovuta dal ribasso d'asta e dalle somme a disposizione e che è intenzione dell'Amministrazione utilizzarli per il completamento degli infissi, e l'installazione di sportelli per i contatori dell'acqua e del gas all'edificio comunale;
 - Che tali opere rientrano nelle categorie B1 e B2 ammissibili ai sensi delle direttive regionali D.1.9;
- Vista il progetto per l'utilizzo delle economie presentata dal tecnico Ing. Mocci Italo in data 14/10/2013 Prot. 2647 composta dagli elaborati: Relazione tecnica, Quadro economico, Computo metrico, Elenco Prezzi e specifiche tecniche,

Ritenuto necessario approvare i seguenti elaborati della perizia per l'utilizzo delle economie:

- Relazione Tecnica;
- Quadro economico;
- Computo Metrico;
- Elenco prezzi;
- Specifiche tecniche;

Visto il decreto legislativo 163/06 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 267/2000;

Visti i pareri espressi dal Responsabile del servizio e dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo n.267 del 18.8.2000, allegati alla presente deliberazione;

Con votazione unanime, espressa in forma palese;

DELIBERA

- 1) **Di approvare** il progetto per l'utilizzo delle economie per l'intervento di prevenzione e riduzione del rischio sismico sul patrimonio edilizio pubblico strategico della Nuova Sede Comunale 3° Lotto funzionale, redatto dal Progettista direttore dei lavori Ing. Mocci Italo, composta dai seguenti elaborati:

- Relazione Tecnica;
- Quadro economico;
- Computo Metrico;
- Elenco prezzi;
- Specifiche tecniche;

e che gli stessi saranno depositati nel fascicolo presso l'Ufficio Tecnico comunale;

- 2) Di approvare q.e. :

Lavori		
Lavori	3.088,00	
Oneri per la sicurezza	46.94	
TOT. Lavori	3.164,94	
Iva lavori 10%	313,49	
Tot.	3.448,43	

- 3) Che tale importo necessario per l'intervento dei lavori in oggetto trova totale copertura all'intervento 2010101/1 anno 2011.
- 4) Di comunicare la presente deliberazione contestualmente alla pubblicazione sull'albo pretorio ai Capigruppo consigliere.

Con separata votazione, espressa e riscontrata nei modi e forme di legge, ravvisata l'urgenza a mente dell'art. 134 u.c., del più volte menzionato D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

- 5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
PUGLIA MARIO

.....

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ANTONELLA CUGURRA

.....
.....

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il responsabile del Servizio Segreteria certifica che copia del presente atto viene pubblicata all'Albo pretorio del comune in data e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi.

Addi

IL RESPONSABILE

.....

.....

ESECUTIVITA'

IL PRESENTE ATTO E' DIVENUTO ESECUTIVO IL

IL RESPONSABILE UFF. SEGRETERI

Atto di giunta del..... n.....